
 
 
 
 
 

 

Deliberação CIR/SC n° 07/2022 de 08 de março de 2022. 

 

Dispõe sobre o credenciamento de 

Equipe de Atenção Primária no 

município de Curitibanos. 

 

 

A COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO VALE DO RIO DO 

PEIXE, no uso de suas atribuições legais, em sua 3
a
 Reunião Ordinária realizada no 

dia 08 de março de 2022,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° - Aprovar a intenção de credenciamento para habilitação de uma nova Equipe 

de Atenção Primária (eAP) para Curitibanos/SC, com base na proposta de qualificar e 

aumentar as ações e metas de cobertura de equipes e de serviços de saúde oferecidos no 

município. 

 

 

 

Art. 2° - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

Santa Cecília (SC), 08 de março de 2022. 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Elton Gandin 

Coordenador CIR Alto Vale do Rio do Peixe 

 

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL 
CIR ALTO VALE DO RIO DO PEIXE 

 
 


		2022-03-10T12:52:22-0300
	ELTON GANDIN:92518753087




